
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

127,872.304,599,879.00450,025.824,149,853.18INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,599,879.00450,025.824,149,853.18 127,872.30IMPUESTOS MUNICIPALES

2,513,453.58434,222.762,079,230.82 54,248.47Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
16,221.057,256.09 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,964.96

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
674.920.00 0.00674.9211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
15,546.137,256.09 0.008,290.0411.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

1,741,179.77290,494.83 25,382.54Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,450,684.94

27,485.120.00 0.0027,485.1211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
27,139.000.00 3,480.0027,139.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
25,065.740.00 0.0025,065.7411.7.1.02.05.00 Abarrotarías

861,496.91104,780.48 12,221.40756,716.4311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
49,287.160.00 0.0049,287.1611.7.1.02.08.00 Gasolineras
63,477.4049,755.77 0.0013,721.6311.7.1.02.09.00 Farmacias
12,439.0611,755.30 0.00683.7611.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
50,817.089,667.32 0.0041,149.7611.7.1.02.11.00 Supermercados

183,645.0569,029.89 313.20114,615.1611.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,365.500.00 1,267.5410,365.5011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.044,001.25 243.601,998.7911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

11,217.000.00 2,002.6611,217.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,202.676,477.00 0.001,725.6711.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

960.000.00 0.00960.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,637.670.00 0.003,637.6711.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

684.000.00 0.00684.0011.7.1.02.22.00 Floristería
83,631.680.00 0.0083,631.6811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17,387.200.00 5,506.1417,387.2011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

96.000.00 0.0096.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
25,440.8823,202.72 0.002,238.1611.7.1.02.30.00 Billares
84,600.006,600.00 0.0078,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,246.822,246.82 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
4,342.500.00 348.004,342.5011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

1,350.100.00 0.001,350.1011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,819.920.00 0.001,819.9211.7.1.02.38.00 Panadería

278.400.00 0.00278.4011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
166,107.230.00 0.00166,107.2311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
11,959.642,978.28 0.008,981.3611.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
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554,457.51108,605.66 19,163.63Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 445,851.85

3,671.950.00 0.003,671.9511.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,285.350.00 0.005,285.3511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,535.610.00 0.004,535.6111.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

19,689.550.00 835.2019,689.5511.7.1.03.10.00 Comedores
922.410.00 171.11922.4111.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
564.640.00 0.00564.6411.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,400.000.00 1,019.202,400.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

211,977.2195,735.97 348.00116,241.2411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
14,308.389,131.20 0.005,177.1811.7.1.03.26.00 Hoteles
15,620.630.00 1,324.8015,620.6311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
9,207.320.00 0.009,207.3211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

38,070.360.00 6,892.5838,070.3611.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
15,608.330.00 1,037.6015,608.3311.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,696.503,738.49 718.506,958.0111.7.1.03.41.00 Cafeterías
13,823.960.00 6,816.6413,823.9611.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
61,719.600.00 0.0061,719.6011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
5,840.000.00 0.005,840.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,363.600.00 0.002,363.6011.7.1.03.56.00 Foto estudio

118,152.110.00 0.00118,152.1111.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
5,472.090.00 520.57Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 5,472.09

551.990.00 0.00551.9911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,312.000.00 445.173,312.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,608.100.00 75.401,608.1011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

29,787.030.00 3,685.33Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 29,787.03

16,331.740.00 3,130.8416,331.7411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

13,455.290.00 554.4913,455.2911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

166,336.1327,866.18 5,496.40Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 138,469.95

32,928.930.00 0.0032,928.9311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
97,101.2927,866.18 3,564.4069,235.1111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
36,305.910.00 1,932.0036,305.9111.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,093,145.050.001,093,145.05 48,821.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
478,546.800.00 22,735.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 478,546.80

478,546.800.00 22,735.18478,546.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

04:03 p.m.
02/05/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: M.NOLASCO

Pagina: 2 de 6

SAN JUAN, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2023

2 de 602/05/2023 04:03:37 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

236,507.170.00 13,789.06Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 236,507.17

236,507.170.00 13,789.06236,507.1711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
40,629.720.00 637.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,629.72

24,100.200.00 257.2224,100.2011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,529.520.00 380.0516,529.5211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

92,059.070.00 3,542.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 92,059.07

41,378.370.00 1,425.0041,378.3711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,680.700.00 2,117.2650,680.7011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

245,402.290.00 8,117.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 245,402.29

46,373.310.00 0.0046,373.3111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
199,028.980.00 8,117.84199,028.9811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

356,132.360.00356,132.36 24,802.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
218,775.970.00 15,416.13Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 218,775.97

218,775.970.00 15,416.13218,775.9711.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,704.820.00 518.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,704.82

5,704.820.00 518.265,704.8211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

27,423.400.00 2,392.83Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 27,423.40

27,423.400.00 2,392.8327,423.4011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
104,228.170.00 6,475.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 104,228.17

104,228.170.00 6,475.00104,228.1711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
637,148.0115,803.06621,344.95 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
637,148.0115,803.06 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 621,344.95

15,803.0615,803.06 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
621,344.950.00 0.00621,344.9511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

299,827.342,368,587.6713,649.902,354,937.77INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,368,587.6713,649.902,354,937.77 299,827.34NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,368,587.6713,649.902,354,937.77 299,827.34Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
202,438.880.00 13,430.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 202,438.88

34,853.840.00 0.0034,853.8412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
164,745.040.00 13,430.00164,745.0412.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,840.000.00 0.002,840.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
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2,102,206.2713,649.90 280,064.06Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,088,556.37

9,050.000.00 250.009,050.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
45,100.0013,649.90 7,100.0031,450.1012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
12,902.000.00 0.0012,902.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

512,659.820.00 60,829.50512,659.8212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
44,860.000.00 24,500.0044,860.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
21,360.000.00 3,350.0021,360.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

44,300.000.00 2,500.0044,300.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
789,760.000.00 48,200.00789,760.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
8,480.000.00 0.008,480.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

38,456.400.00 1,435.0038,456.4012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
127,778.840.00 14,048.46127,778.8412.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
59,919.380.00 2,545.4459,919.3812.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,430.000.00 300.001,430.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

283,749.830.00 113,305.66283,749.8312.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
16,400.000.00 1,700.0016,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
33,500.000.00 0.0033,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
63,942.520.00 6,333.28Multas Municipales12.5.99.03.00.00 63,942.52

1,283.310.00 0.001,283.3112.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
44,050.710.00 4,233.2844,050.7112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

13,858.500.00 2,100.0013,858.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
350.000.00 0.00350.0012.5.99.03.18.00 Multa vial

1,000.0013,430.000.0013,430.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 13,430.000.0013,430.00 1,000.00VENTA DE SERVICIOS

13,430.000.0013,430.00 1,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
7,630.000.00 1,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 7,630.00

3,750.000.00 1,000.003,750.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
3,880.000.00 0.003,880.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

5,800.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,800.00
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0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
5,800.000.00 0.005,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

39,074.45290,448.90110,570.06179,878.84RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 112,830.560.00112,830.56 16,574.45INTERESES POR DEPOSITOS

112,830.560.00112,830.56 16,574.45Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 177,618.34110,570.0667,048.28 22,500.00ALQUILERES

161,978.34110,570.0651,408.28 22,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
143,978.34110,570.06 19,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 33,408.28

143,978.34110,570.06 19,500.0033,408.2817.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
11,500.000.00 3,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 11,500.00

11,500.000.00 3,000.0011,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
6,500.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 6,500.00

6,500.000.00 0.006,500.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
15,640.000.0015,640.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
15,640.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 15,640.00

15,640.000.00 0.0015,640.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
17.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

0.000.000.00 0.00Derechos Varios17.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
0.003,627,349.58399,329.523,228,020.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,627,349.58399,329.523,228,020.06 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,627,349.58399,329.523,228,020.06 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,627,349.58399,329.52 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,228,020.06

3,627,349.58399,329.52 0.003,228,020.0618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,509,398.311,597,318.0712,912,080.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,509,398.311,597,318.0712,912,080.24 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,509,398.311,597,318.0712,912,080.24 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,509,398.311,597,318.07 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,912,080.24

14,509,398.311,597,318.07 0.0012,912,080.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,496,568.373,496,568.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,496,568.373,496,568.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,496,568.373,496,568.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

533,072.68533,072.68 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

533,072.68533,072.68 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,963,495.692,963,495.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,963,495.692,963,495.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 1/1/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

467,774.0928,905,661.8322,838,200.09TOTAL: 6,067,461.74

Fecha Inicio: 1/1/2023

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiISjXixMDEqa27oWc0roSk19v+91wJ4Gv9spvbfP3Xwfeu/cIRUg8p2jGFVe+Eejiz6bv2nNm/NwXKFFh9Y+B7uGL43PdXvEFNtdA6O3xunHj/pDQcZC3VO1UaYr5gBwf8TH5edM2IQ+V3F2re3QbcG76x5Lh5pzANWK6DF6nxk
iXDdP CI13kLr+YvzzsQEV1Sw==
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